关于“第二届全国青少年创客活动”的补充通知（二）

各参赛单位：

第二届全国青少年创客活动将于 2017 年 8 月 4-6 日在广东省深圳市育新学校开展，

现将活动有关参赛说明、日程安排及注册费等事项补充如下：

一、参赛说明

1.需要赛前提交参赛作品的说明

项目 资料要求 提交资料截止时间

中国好创客大奖赛

1.作品资料含：演示视频（视频格式为 MP4、

AVI、MOV 等，建议不超过 5 分钟）、制作说明

文档（包含至少 5 个步骤的作品制作过程，每

个步骤包括至少 1 张图片和简要文字说明）、

硬件清单、软件源代码等；

2.全部作品文件大小建议不超过 100MB，请将

所有提交文件放进一个文件夹内并压缩为 rar

格式文件，命名为“参赛学校+学生姓名”。

7 月 10 号前发至组委会办公

邮箱 ye@txzmi.com

投篮机器人马拉松创客大赛 参赛队的介绍、口号、照片。
7 月 10 号前发至组委会办公

邮箱 ye@txzmi.com

3D 打印创新设计与制造

挑战赛作品

时长不超过 5 分钟的视频，大小不超过 500M，

在视频中应简要介绍团队成员及分工、作品创

意、设计与制作过程、最终作品展示。

7月 1日前将作品提交平台

www.txzmi.com 大赛专区，点

击“3D 打印创新设计与制造挑

战赛”竞赛专题进入大赛提交

作品页面，根据网站提示操作

提交作品即可

注：详情内容请参考比赛规则。

2.队伍号码牌

为体现创客文化的多元化、个性化，所有参赛作品的队伍号码牌由学生自行设计、

制作（队伍号码牌大小不能超过 30 ㎜×50 ㎜)。报名成功后，队伍编号将发送至各参赛

队联系邮箱。

http://www.i3done.com

3.参赛人数限定

每参赛队学生不超过 4 名，指导老师不超过 2名；上场比赛人数限定参考各项目比

赛规则。

4.文化交流

为了各参赛队更好的交流，各学校可以准备学校及当地的人文介绍、参赛作品的设

计资料、其它特色设计作品、服饰等。

二、日程安排

日期 时间 活动内容

8 月 4 日

14:00-18：00 注册报到、检录、练习

18:00-19:00 晚餐

19:00-20:00 领队会议

8月 5日

7:30-8:30 早餐

8:30-9:00 开幕式创客热场

9:00-9:30 开幕式

9:30-12:00 各项目资格赛

12:00-13:00 午餐

13:00-18:00 各项目资格赛

18:00-19:00 晚餐

8月 6日

7:30-8:30 早餐

8:30-12:00 各项目资格赛

12:00-13:00 午餐

13:00-15:00 各项目决赛

15:00-16:00 闭幕式

16:00 离会

注：请以比赛现场安排为准

三、注册费用

1.本届比赛共设八项目：中国好创客大奖赛、投篮创客马拉松大赛、3D 打印创新设

计与制造挑战赛、“水陆协同”水中机器人大赛、无人机先锋、无人驾驶汽车接力赛、

工程技术与人工智能创客马拉松挑战赛、Scratch 实验箱趣味互动编程大赛。

file:///C:/Users/MakerMarco/Desktop/育新碰面会/3D打印创新设计与制造挑战赛项目规则介绍及配置方案.ppt
file:///C:/Users/MakerMarco/Desktop/育新碰面会/3D打印创新设计与制造挑战赛项目规则介绍及配置方案.ppt
file:///C:/Users/MakerMarco/Desktop/育新碰面会/3D打印创新设计与制造挑战赛项目规则介绍及配置方案.ppt
file:///C:/Users/MakerMarco/Desktop/育新碰面会/水陆协同项目规则介绍及配置方案.ppt
file:///C:/Users/MakerMarco/Desktop/育新碰面会/无人机竞赛项目规则介绍及配置方案.ppt
file:///C:/Users/MakerMarco/Desktop/育新碰面会/无人驾驶汽车接力赛项目规则介绍及配置方案.ppt

2.邀请赛项目：空中机器人挑战赛。

3.注册费用：600 元/队（含税），并委托深圳世界创客文化交流有限公司代收，开

票内容为：第二届全国青少年创客活动参赛注册费，代收账号信息如下：

开户行：深圳农村商业银行宝城支行

户 名：深圳世界创客文化交流有限公司

账 号：000220569871

（注：汇款时请备注学校名称，并将底单发至 ye@txzmi.com 邮箱）。

四、参赛人员需要注意的事项

1、在比赛开始前，请参照日程表安排，准时参加 8月 4日 19:00-20:00 的领队会议。

2、在比赛开始前，参赛队员必须服从裁判员或相关工作人员的安排。

3、在比赛开始前，所有参赛作品将接受检查。检查内容包括产品尺寸、比赛所使用

的器材和软件等（请参考规则）。

4、除自带笔记本电脑以外，必须自带一个拖线板及备用的封箱胶带，以确保有足够

的插座充电。

5、规则中关于比赛场地的数据、形状、颜色和位置可能略有变化，以实际比赛场地

为准。

6、比赛期间，各参赛队员应自行负责看管好自己的设备及其他相关财物，遗失自负。

7、比赛期间，所有参赛人员必须佩戴组委会提供的胸卡进入赛场，无佩戴胸卡的人

员不得进入赛场。领队在指导比赛的同时，要关注学生的健康和安全；参赛学生不得擅

自离开比赛场馆，注意安全，听从活动组委会的安排。

8、活动指定网站：www.taoxingzhi.org / www.txzmi.com

微信公众号：创客教育中心。

第二届全国青少年创客活动组委会

2017 年 4 月 11 日

http://www.taoxingzhi.org/